22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un esemplar 5 cr. v. a. s. s.
15 bani.
Atâtă abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 58.

Brașov, Luni, Marti 13 (25) Martie

1890.

Brașov, 12 Martie st. v.

De când cu împăcarea ceho-germană din Boemia nu s'a produs în viața interioară a Austriei nimic ce-ar fi deșteptat așa de mult interesul general și ar fi produs chiar o viață agitațiune a spiritelor din diferitele tabere parlamentare, ca cea mai nouă declarațiune a episcopatului catolic din Austria în cauza școlară.